

## 横浜・根岸地区 網取艇作業料金表 (パイロット乗船)

<新協和海運株式会社>

Tel 045-285-0282

2023年4月1日実施

### 1 岸壁網渡し (パイロット乗船)

(単位 円)

総トン数	基本料金	60%増	120%増
5,000トン未満	11,700	18,720	25,740
10,000 "	14,300	22,880	31,460
20,000 "	17,200	27,520	37,840
30,000 "	21,000	33,600	46,200
40,000 "	24,500	39,200	53,900
50,000 "	28,700	45,920	63,140

50,000トン以上は10,000トン又はその端数を増すごとに2,800円を基本料金に加算

### 2 ドルフィンバースおよびタンカーバース (パイロット乗船)

(船首又は船尾何れか一方、単位 円)

総トン数	基本料金	60%増	120%増
5,000トン未満	15,400	24,640	33,880
10,000 "	21,400	34,240	47,080
15,000 "	30,800	49,280	67,760
20,000 "	39,900	63,840	87,780
30,000 "	48,100	76,960	105,820
40,000 "	58,200	93,120	128,040
50,000 "	67,200	107,520	147,840
60,000 "	72,500	116,000	159,500
70,000 "	79,300	126,880	174,460
80,000 "	86,000	137,600	189,200
90,000 "	92,300	147,680	203,060
100,000 "	95,900	153,440	210,980
100,000トン以上	100,300	160,480	220,660

### 3 付帯料金

- (1) 時間外割増
 

17:00~22:00	60%増
22:00~06:00	100%増
06:00~08:00	60%増
- (2) 荒天 (風速10m以上) ・雨・雪 60%増
- (3) 日曜・祭日 60%増
- (4) 年末・年始 (12月31日~1月3日) 100%増
- (5) キャンセル料 基本料金の80%を頂きます。

### 4 地区割増

- (1) 外防波堤より外の本牧ふ頭と横浜3区特殊水域 (水先人法による) 大黒橋以东の大黒ふ頭及び扇島西岸壁は1,700円を加算。
- (2) 横浜4区・5区は3,400円を加算。

但し、地区割増には3 (1) ~ (4) の割増をつけない。

### 5 新たにバースができた場合は、その都度話し合う。

### 6 消費税

免税となる取引を除き、上記料金に消費税を加算。

<新協和海運株式会社>

横浜・川崎・根岸地区 網取艇作業料金表（ノーパイロット船）

Tel 045-285-0282

平成 27 年 8 月 1 日実施

1 岸壁網渡し（ノーパイロット船） (単位 円)

総トン数	基本料金(1時間以内)	60%増	100%増
1,000 トン未満	9,600	15,360	19,200
3,000 トン未満	9,800	15,680	19,600
6,000 トン未満	10,900	17,440	21,800
10,000 トン未満	12,900	20,640	25,800
20,000 トン未満	15,000	24,000	30,000
20,000 トン以上 10,000 トン毎	5,800 円増		

2 付帯料金

- (1) 時間外割増  
17:00～22:00 60% 増  
22:00～06:00 100%増  
06:00～08:00 60% 増
- (2) 荒天（風速 10m 以上）・雨・雪 60% 増
- (3) 日曜・祭日 60%増
- (4) 年末・年始（12 月 31 日～1 月 3 日） 100%増
- (5) キャンセル料 基本料金の 80%を頂きます。

3 超過料金

- (1) 横浜 1 区・2 区外防波堤内側の岸壁網渡し料金は、パイロットビル棧橋基地発着 1 時間までとする。  
超過した場合は、超過 30 分毎に 08 時～17 時は 8,090 円、06 時～08 時及び 17 時～22 時は 12,190 円、22 時～06 時は 16,240 円を加算します。
- (2) 横浜 2 区外防波堤外側・3 区・3 区特殊水域・4 区・5 区及び川崎 1 区・2 区の岸壁網渡し料金は、パイロットビル棧橋基地発着 1 時間までとします。超過した場合は、超過 30 分毎に 08 時～17 時は 10,900 円、06 時～08 時及び 17 時～22 時は 16,380 円、22 時～06 時は 21,810 円を加算します。
- (3) 1 隻の作業船に依り前後の網取りを行う場合は、上記料金の 7 割増しとします。

4 消費税

免税となる取引を除き、消費税を加算します。

# 横浜港 繫船網渡し作業船料(水先船用)

関東港湾サービス株式会社

(令和 8年 2月 1日 実施)

## (1)岸壁網渡し

総 屯 数	基本料金
5,000 " 屯未満	11,700
10,000 " "	14,300
20,000 " "	17,200
30,000 " "	21,000
40,000 " "	24,500
50,000 " "	28,700

\*5万トン以上は1万トン又はその端数を増す毎に 2,800円を基本料金に加算

## (2)ドルフィンバース(船首又は船尾何れか一方)

総 屯 数	基本料金
5,000 " 屯未満	15,400
10,000 " "	21,400
15,000 " "	30,800
20,000 " "	39,900
30,000 " "	48,100
40,000 " "	58,200
50,000 " "	67,200
60,000 " "	72,500
70,000 " "	79,300
80,000 " "	86,000
90,000 " "	92,300
100,000 " "	95,900
100,000 屯以上	100,300

## (3)付帯料金等

1. 時間外割増  
17:00~22:00 60%増  
22:00~06:00 100%増  
06:00~08:00 60%増
2. 荒天・雨・雪 60%増  
\* 荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時と致します。
3. 日曜・国民の祝日・振休 60%増
4. 年末・年始 100%増  
(12月31日~1月3日)
5. 地区割増  
A: 外防波堤より外の本牧埠頭と横浜3区北西水域(水先法による)大黒橋以東の  
大黒埠頭及び扇島西岸壁は1,700円を加算。  
B: 横浜4区・5区は 3,400円 を加算。  
\* 但し、地区割増には1~4の割増をつけない。
6. キャンセル料は、基本料金の80%を申し受けます。  
\* 但し、キャンセル料には1~5の割増をつけない。
7. 消費税  
免税となる取引を除き、上記料金に消費税を加算します。

# 横浜港 繫船網渡し作業船料(非水先船用)

関東港湾サービス株式会社  
令和 8年 2月 1日 実施

## 1.基本料金

(単位:円)

区 分	岸壁網渡し	ドルフィンバース
1,000 総トン数未満	12,600 円	14,800 円
3,000 総トン数未満	12,800 円	17,200 円
6,000 総トン数未満	14,200 円	19,200 円
10,000 総トン数未満	16,900 円	25,000 円
20,000 総トン数未満	19,800 円	46,600 円
30,000 総トン数未満	27,300 円	52,000 円
40,000 総トン数未満	35,000 円	58,300 円
50,000 総トン数未満	42,700 円	62,100 円
60,000 総トン数未満	50,400 円	64,400 円
70,000 総トン数未満	58,000 円	65,400 円
7万総トン数以上は1万トン増毎	2,900 円増	4,300 円増

## 2.付帯料金等

### (1)時間外割増

- ①夜間 (17:00～22:00) ..... 60%増
- ②深夜 (22:00～06:00) ..... 100%増
- ③早朝 (06:00～08:00) ..... 60%増

### (2)休日割増

- ①日曜日、国民の祝日、振替休日の作業は基本料金の・・・60%増
- ②年末年始(12月30日～1月3日)基本料金の・・・・・・100%増

### (3)荒天、雨雪割増

- 荒天、降雨降雪時・・・・・・・・・・・・・・ 60%増
- \* 荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時と致します。

### (4)超過料金

- ①横浜地区(1区、2区の外防波堤内側)の料金は基地発着1時間までは上記料金とし、これを超過した場合は超過30分毎に  
昼間は 10,800円、 夜間・早朝は16,200円、 深夜は21,600円 を加算致します。
- ②横浜地区(2区の外防波堤外側、3区および3区特殊、4区、5区)の料金は基地発着1時間までは上記料金とし、これを超過した場合は超過30分毎に、  
昼間は14,400円、 夜間・早朝は21,600円、 深夜は28,800円 を加算致します。

### (5)その他の料金

- ①1隻の作業船により船首・船尾の網渡し作業を行う場合、船尾の料金は70%を申し受けます。
- ②エキストラで作業員を増やす場合は都度協議致します。

## 3.キャンセル料

基地出発後のキャンセル(作業取り消し)は、【1.基本料金】の80%を申し受けます。

## 4.消費税

免税となる取引を除き、上記料金に消費税を加算します。

# 繋離船作業料〔外航船用〕

株式会社 ポートサービス  
TEL 045-201-7007  
2025年12月1日 実施  
(単位・円)

区分	岸壁網渡し
1.000トン未満	¥12,940
3.000トン未満	¥13,200
6.000トン未満	¥14,780
10.000トン未満	¥17,420
20.000トン未満	¥20,330
20.000トン以上	5.000トン増毎 ¥3,960

夜間(17:00~22:00)	60%増
深夜(22:00~06:00)	100%増
早朝(06:00~08:00)	60%増
荒天・降雨雪等	60%増
日曜・祭日 (含振替休日)	60%増
年末・年始 (12月30日~1月3日)	100%増

## 備考

- 1) 荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時と致します。
- 2) 横浜地区(外防波堤)の料金は大棧橋基地発着1時間迄は上記料金とし、1時間を超えた場合は、超過30分毎に昼間は10,800円、早朝・夜間は16,200円、深夜は21,600円(認可臨時通船料金の横浜港.1.2.3区料金相当額)を加算致します。
- 3) 川崎、根岸、本牧地区の料金は大棧橋基地発着1時間迄は上記料金とし、1時間を超えた場合は、超過30分毎に14,400円、早朝・夜間は21,600円、深夜は28,800円(認可臨時通船料金の港外料金相当額)を加算致します。
- 4) キャンセルは上記料金の80%です。

このタリフには消費税は含まれておりません。

# 繋離船作業料〔内航船用〕

株式会社 ポートサービス  
TEL 045-201-7007  
2025年12月1日 実施  
(単位・円) 内税

区分	岸壁綱渡し
1.000トン未満	¥13,730
3.000トン未満	¥13,990
6.000トン未満	¥18,480
10.000トン未満	¥21,520
20.000トン未満	¥25,610
20.000トン以上	5.000トン増毎 ¥4,090

夜間(17:00~22:00)	60%増
深夜(22:00~06:00)	100%増
早朝(06:00~08:00)	60%増
荒天・降雨雪等	60%増
日曜・祭日 (含振替休日)	60%増
年末・年始 (12月30日~1月3日)	100%増

## 備考

- 1) 荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時と致します。
- 2) 横浜地区(外防波堤)の料金は大棧橋基地発着1時間迄は上記料金とし、1時間を超えた場合は、超過30分毎に昼間は11,880円、早朝・夜間は17,820円、深夜は23,760円(認可臨時通船料金の横浜港1.2.3区料金相当額)を加算致します。
- 3) 川崎、根岸、本牧地区の料金は大棧橋基地発着1時間迄は上記料金とし、1時間を超えた場合は、超過30分毎に15,840円、早朝・夜間は23,760円、深夜は31,680円(認可臨時通船料金の港外料金相当額)を加算致します。
- 4) キャンセルは上記料金の80%です。

このタリフには消費税は含まれております。

## 繋離船作業料 (外航船用)

京浜フェリーポート株式会社

TEL 045-201-0821

2026年1月1日 実施

(単位 円)

	岸壁綱取り
1,000 トン未満	12,940 円
3,000 トン未満	13,200 円
6,000 トン未満	14,780 円
10,000 トン未満	17,420 円
20,000 トン未満	20,330 円
20,000 トン以上	5,000トン増毎 3,960円
夜間 (17:00 ~ 22:00)	60% 増
深夜 (22:00 ~ 06:00)	100% 増
早朝 (06:00 ~ 08:00)	60% 増
荒天・降雨雪等	60% 増
日曜日・祭日・振替休日	60% 増
年末・年始 (12/30 ~ 1/3)	100% 増

### 備考

- (1) 荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時と致します。
- (2) 大栈橋基地発着1時間迄は上記料金とし、1時間を超えた場合は超過30分毎に 14,400円、早朝・夜間は 21,600円、深夜は 28,800円 (認可臨時通船料金の港外料金相当額) を加算致します。
- (3) 1隻の作業船に依る前後繋留を行なう場合は、2個目は上記料金の70%を追加と致します。
- (4) キャンセル料は、上記料金の80%と致します。
- (5) この繋離船作業料には、消費税が含まれておりません。

## 繋離船作業料 (内航船用)

京浜フェリーポート株式会社

TEL 045-201-0821

2026年1月1日 実施

(単位 円) 内税

	岸壁綱取り
1,000 トン未満	13,730 円
3,000 トン未満	13,990 円
6,000 トン未満	18,480 円
10,000 トン未満	21,520 円
20,000 トン未満	25,610 円
20,000 トン以上	5,000トン増毎 4,090円
夜間 (17:00 ~ 22:00)	60% 増
深夜 (22:00 ~ 06:00)	100% 増
早朝 (06:00 ~ 08:00)	60% 増
荒天・降雨雪等	60% 増
日曜日・祭日・振替休日	60% 増
年末・年始 (12/30 ~ 1/3)	100% 増

### 備考

- (1) 荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時と致します。
- (2) 大栈橋基地発着1時間迄は上記料金とし、1時間を超えた場合は超過30分毎に 15,840円、早朝・夜間は 23,760円、深夜は 31,680円 (認可臨時通船料金の港外料金相当額) を加算致します。
- (3) 1隻の作業船に依る前後繋留を行なう場合は、2個目は上記料金の70%を追加と致します。
- (4) キャンセル料は、上記料金の80%と致します。
- (5) この繋離船作業料には、消費税が含まれております。